Composición del Plan de mejoramiento al 30 de junio de 2025 

Al inicio del presente seguimiento, el plan de mejoramiento suscrito con la Contraloría 

General de la República se encontraba constituido por un total de veintitrés (23) planes de 

los que se derivaban ciento treinta y siete (137) acciones de mejoramiento, que daban 

respuesta a cincuenta y dos (52) hallazgos de auditorías realizadas a las vigencias 2020, 

2021, 2022 y 2023.  

A continuación se detallan los hallazgos y la cantidad de acciones establecidas, con sus 

respectivos responsables: